[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 25.07.2008
	№ 757

О подготовке и проведении массовых
праздников на территории МО «Город

Коряжма»

(В редакции постановления главы муниципального образования от 14.08.2008 №858,

постановлений  администрации города от 19.08.2009 №1058,
от 08.10.2009 № 1368, от19.11.2009 №1614 )

В связи с введением с 1 июля 2008 года новой структуры администрации МО «Город Коряжма» и кадровыми перестановками,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать  организационный  комитет по подготовке и проведению

массовых праздников на территории МО «Город Коряжма» в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить    Положение     об     организационном      комитете      по

подготовке и проведению массовых праздников на территории МО «Город Коряжма» (приложение 2).
3. Внести в Положение об организации работы по подготовке и проведению городских массовых мероприятий, включенных в календарный план мероприятий в сфере культуры, работы с молодёжью, спорта, туризма и образования на территории МО «Город Коряжма», утвержденное постановлением Мэра города от 15.06.2007 № 822, изменения:

в тексте слова «комитет по делам молодёжи, культуры, спорта и туризма» заменить словами «отдел культуры и искусства, отдел по делам молодёжи, комитет по физической культуре, спорту и туризму», слова «Мэр города» заменить словами «глава муниципального образования» в соответствующих падежах.

4. Признать    утратившими   силу    постановления    Мэра    города    от 03.07.2006 № 738 «О составе организационного комитета по подготовке и проведению массовых праздников на территории МО «Город Коряжма» от 21.02.2007 № 216, от 21.05.2007 № 698, от 02.10.2007 № 1256, от 29.01.2008 № 100 «О внесении изменений в состав организационного комитета по подготовке и проведению массовых праздников на территории МО «Город Коряжма».
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов

                                                                   Приложение 1
                                                                                          Утвержден постановлением

                                                                                  главы муниципального

                                                                                                образования «Город Коряжма»
                                                                              от 25.07.2008 № 757

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению массовых праздников на территории МО «Город Коряжма»
1. Председатель  –   Елезов   Валерий  Иванович,  глава   муниципального

образования муниципального образования «Город Коряжма»;

2. Заместитель    председателя   –     Ткач       Андрей      Александрович,

заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам;

3. Секретарь – Бобылева   Наталья   Александровна, ведущий специалист

отдела культуры и искусства администрации города.

Члены комиссии:

 4. Бушуева      Ольга   Александровна, заместитель главы муниципального образования по экономике и финансам, начальник финансового управления;

5. Крамарев     Олег     Юрьевич,   заместитель      главы   муниципального

образования по городскому хозяйству;

6. Гаврилова Ольга Сергеевна, руководитель отдела образования администрации города;

7.Усова    Надежда    Николаевна,    руководитель   отдела   по   развитию

потребительского рынка и работе с предпринимателями администрации города;

8. Сухих Татьяна Сергеевна,   руководитель   отдела   по   делам молодёжи администрации города (в редакции постановления администрации города от 08.10.2009 №1368);
9. Лохов    Олег      Геннадьевич,       директор     МОУ    ДОД   «Коряжемская ДСЮШ»;

10.  Коржаков Сергей Валентинович,     заместитель  начальника   ГОВД

городу Коряжме, майор милиции (в редакции постановления администрации города от 19.08.2009 №1058);
11.  Доровицына    Светлана   Дмитриевна,  директор   МОУ  ДОД  «ДДТ»;

12. Лодыгина Наталья Юрьевна, директор        МУ     «ККДЦ» (в редакции постановления администрации города от 19.11.2009 №1614);
13.  Козицына Светлана Валентиновна, директор МУП «Благоустройство»;

14.  Костина        Зинаида        Михайловна,       директор       МУ    «КЦБС»;

15.  Михайлова         Тамара      Ивановна,       директор      МУ     «КДШИ»;

16.  Кеев       Сергей      Викторович,        директор        МУП     «ПУ ЖКХ»;

17.  Бровин   Владимир  Александрович,   директор   МУП   «Горсвет»   (по

согласованию);

18.  Анциферов  Борис Михайлович,  начальник  ТО  ТУ Роспотребнадзора

по Архангельской области в г. Коряжме, Вилегодском иЛенском районах (по согласованию);

19.  Дягилева  Елена  Борисовна,  руководитель  отдела по развитию ТОС и

работе общественных организаций администрации города;

20.  Исключена (в редакции постановления администрации города от
19.08.2009 №1058);

21. Пепелина  Людмила Альбертовна, специалист комитета по физической

культуре, спорту и туризму администрации города;
22. Ларионова Светлана Ивановна, руководитель отдела культуры и искусства администрации города (в редакции постановления главы муниципального образования от 14.08.2008 №858);
23. Шимко Сергей Васильевич, руководитель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города (в редакции постановления главы муниципального образования от 14.08.2008 №858).
                                                                                Приложение 2

         Утверждено постановлением

         главы муниципального

                                                                     образования «Город Коряжма»

                                                                     от 25.07.2008 № 757
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению массовых праздников на территории МО «Город Коряжма».

1. Общие положения.

1.1. Оргкомитет по подготовке и проведению массовых праздников на территории МО "«Город Коряжма» (далее – оргкомитет) предназначен для упорядочения организации работы по подготовке и проведению массовых мероприятий, проводимых на территории МО «Город Коряжма».

1.2. Оргкомитет образуется на срок полномочий главы муниципального образования постановлением главы муниципального образования из представителей государственных органов, органов местного самоуправления, общественных организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных в городе.

1.3. Оргкомитет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов, в своей деятельности руководствуется действующим законодательством РФ и Архангельской области, правовыми актами Городской Думы и администрации города, настоящим положением.

2. Функции оргкомитета.

В функции оргкомитета входит:

2.1. разработка и утверждение программ массовых праздников, выбор мест проведения, даты, определения участников праздников и ответственных за их проведение;
2.2. решение вопросов финансирования массовых праздников, разработка смет расходов на организацию и проведение массовых праздников;
2.3. освещение через средства массовой информации подготовки, хода проведения и итогов массовых праздников;
2.4. определение необходимых мер по охране личной безопасности граждан во время проведения массовых праздников.
2.5. решение вопросов об установке и оборудовании сценических площадок;
2.6. решение вопросов о необходимости организации торговых ярмарок, распродаж.

3. Организация работы.

3.1. Основной формой деятельности оргкомитета являются его заседания, которые проводятся по мере необходимости. Заседание считается правомочным при участии в нем не менее половины его состава. Решение оргкомитета принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов оргкомитета.

На заседании оргкомитета секретарь ведет протокол, который подписывается председателем и секретарем оргкомитета. На заседание оргкомитета при необходимости приглашаются руководители предприятий, учреждений, организаций и граждане.

3.2. Организует деятельность оргкомитета его председатель, который созывает заседание оргкомитета, определяет его повестку, председательствует на заседании.

В отсутствие председателя его обязанности выполняет заместитель председателя оргкомитета.

3.3. При временном отсутствии секретаря оргкомитета протокол его заседания ведет один из членов оргкомитета, избираемый на заседании оргкомитета. В этом случае протокол заседания оргкомитета за секретаря подписывается этим же членом оргкомитета.

3.4. При временном отсутствии одновременно председателя и заместителя председателя оргкомитета при необходимости созывает заседание оргкомитета его секретарь. Он же и открывает заседание оргкомитета при наличии надлежащего кворума. В начале такого заседания из числа присутствующих членов определяют председательствующего на этом заседании, который в данном случае подписывает протокол заседания оргкомитета за его председателя.
3.5. Оргкомитет имеет право создавать постоянные и временные рабочие группы из членов оргкомитета и привлеченных специалистов в целях детальной проработки вопросов, относящихся к его компетенции, утверждает их состав и определяет порядок работы.

3.6. Организационно-техническое обеспечение работы оргкомитета осуществляется административно-хозяйственным отделом администрации города.